
Stavba:   Rekonštrukcia interiéru budovy Krajskej prokuratúry Košice

Objekt:   Architektonicko - stavebné riešenie

Objednávateľ:   Krajská prokuratúra Mojmírova 5, 04162 Košice

Zhotoviteľ:   m-work s.r.o.

Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

PRÁCE A DODÁVKY HSV   

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE   

1 317941121.1 Osadenie valc. jokel nosníkov  120/120/6,3mm   t 0,918 0,918 0,000 359,78 330,28 330,28 0,00 

"Statika jokel 120/120/5 mm označ. 01"917,70*0,001 =   0,918   

2 317941125 Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 24 a viac   t 2,395 2,395 0,000 359,78 861,67 861,67 0,00 

"Statika označ. 

02,03,04,05,06"(421,52+273,03+570,01+1069,13+61,31)*0,001 =   2,395   

3 134827300 Tyč oceľová IPE S235JR G2,H,C (11 375) označenie prierezu 280   t 2,587 2,587 0,000 806,84 2 087,30 2 087,30 0,00 

"Statika označ. 

02,03,04,05,06"(421,52+273,03+570,01+1069,13+61,31)*0,001*1,08 =   

2,587   

4 553439090.1 Oceľ jakl.prof. uzatvorený 120/120/6,3   kg 991,116 991,116 0,000 2,58 2 557,08 2 557,08 0,00 

"Statika jokel 120/120/6,3 mm označ. 01"917,70*1,08 =   991,116   

5 342242134 Priečky POROTHERM Profi 14 presných na tenkovrstvú maltu   m2 38,700 38,700 0,000 31,32 1 212,08 1 212,08 0,00 

"1NP " 40,30 =   40,300

"odpočet otvorov" -1,6 =   -1,600   

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE   

6 612421331 Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%   m2 1 753,950 1 753,950 0,000 4,06 7 121,04 7 121,04 0,00 

ROZPOČET   ASR

Miesto:  

   Strana 1  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

"1.NP-m.č.1.01,1.02,1.04,1.05,1.06,1.07,1.08,1.09,1.10,1.11,1.12,1.19,1.20"

"1.NP-m.č.1.28,1.29,1.31,1.32,1.33,1.34,1.39,1.40,1.41,1.42,1.43,1.44,1.45"

"1.NP-m.č.1.46"

"1.NP spolu" 766,45 =   766,450

"2.NP-m.č.2.01,2.02,2.03,2.04,2.06,2.07,2.08,2.09,2.10,2.11,2.12,2.13,2.14"

"2.NP-m.č.2.15,2.16,2.17,2.18,2.27,2.28,2.29,2.31,ustup.strecha"

"2.NP spolu" 987,50 =   987,500

výmery miestnosti sú po odpočítaní otvorov   

7 612421739 Omietka vnút. stien vápenná štuková na pletive   m2 77,400 77,400 0,000 14,58 1 128,49 1 128,49 0,00 

"m.č.1.39" 77,4 =   77,400   

8 648991113 Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm   m 3,200 0,000 -3,200 5,36 17,15 0,00 -17,15 

0,8*4 =   3,200   

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE   

9 941941031 Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m   m2 702,000 702,000 0,000 2,09 1 467,18 1 467,18 0,00 

"m.č.1.11 - ustupujúca strecha" 70,2*10 =   702,000   

10 941941191 Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031   m2 702,000 702,000 0,000 1,33 933,66 933,66 0,00 

11 941941831 Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m   m2 702,000 702,000 0,000 1,35 947,70 947,70 0,00 

12 941955002 Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m   m2 1 504,100 1 504,100 0,000 3,71 5 580,21 5 580,21 0,00 

"podlahová plocha 1.NP+2.NP" 845,57+658,53 =   1504,100   

13 941955004 Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m   m2 201,000 201,000 0,000 6,12 1 230,12 1 230,12 0,00 

"m.č.1.43" 129+72 =   201,000   

14 952901111

Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 

m   m2 1 095,240 1 095,240 0,000 3,77 4 129,05 4 129,05 0,00 

15 962052211 Búranie muriva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2   m3 1,688 1,688 0,000 117,25 197,92 197,92 0,00 

"označ. B2" 11,25*0,15 =   1,688   

16 968061112 Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2   kus 1,000 1,000 0,000 0,36 0,36 0,36 0,00 

"označ. B1" 1 =   1,000   

17 968072455 Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2   m2 7,000 7,000 0,000 19,18 134,26 134,26 0,00 

   Strana 2  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

"1.NP označ.B1" 1,6 =   1,600

"1.NP označ.B3 alternativa 1"  3,8 =   3,800

"2.NP označ.B9" 1,6 =   1,600   

18 968072641 Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových   m2 91,328 91,328 0,000 4,30 392,71 392,71 0,00 

"1.NP označ. B3- alternat.2"  4,62*4,90 =   22,638

"1.NP označ. B18" 14,80 =   14,800

"1.NP označ. B20" 5,60*2,60 =   14,560

"2.NP označ. B11" 12,59 =   12,590

"2.NP označ. B13" 7,20 =   7,200

"2.NP označ. B14" 3,25 =   3,250

"2.NP označ. B16" 3,40 =   3,400

"2.NP označ. B17" 12,89 =   12,890   

19 979011111 Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie   t 6,866 9,900 3,034 8,91 61,18 88,21 27,03 

20 979011121 Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie   t 6,866 9,900 3,034 6,24 42,84 61,78 18,93 

21 979081121 Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km   t 137,320 14,000 -123,320 2,12 291,12 29,68 -261,44 

6,866*20 =   137,320   

22 979082111 Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m   t 6,866 9,900 3,034 8,99 61,73 89,00 27,28 

23 998991111 Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m   t 46,570 56,900 10,330 31,71 1 476,73 1 804,30 327,56 

PRÁCE A DODÁVKY PSV   

713 Izolácie tepelné   

24 713111121 Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripevnenie drôtom   m2 129,000 129,000 0,000 3,48 448,92 448,92 0,00 

"strop m.č.1,43" 129 =   129,000   

25 6315CA182

Pás izolačný Isover - Domo Comfort 12 hr.100mm,šírka pásu 

1200mm   m2 131,580 131,580 0,000 6,11 803,95 803,95 0,00 

26 998713201 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m   % 13,613 13,613 0,000 1,20 16,34 16,34 0,00 

714 Akustické a protiotrasové op.   

27 R-714 Vysklenie sklennej výplne 1040x1340 mm   ks 2,000 2,000 0,000 18,40 36,80 36,80 0,00 

Položka B19   

28 998714102 Presun hmôt pre izolácie akustické v objektoch výšky do 12 m   t 0,002 0,002 0,000 35,67 0,07 0,07 0,00 

   Strana 3  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

762 Konštrukcie tesárske   

29 762421015 Obloženie stropu z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 20,5 mm   m2 129,000 129,000 0,000 15,27 1 969,83 1 969,83 0,00 

"strop S3 nad m.č.1,43" 129 =   129,000   

30 998762102 Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m   t 0,023 0,023 0,000 42,95 0,99 0,99 0,00 

763 Konštrukcie  - drevostavby   

31 763111112 Priečky sadrokartónové W111 12,5 mm GKB 100 mm SDK2   m2 430,560 430,560 0,000 28,18 12 133,18 12 133,18 0,00 

"1.NP-m.č.1.06,1.07,1.12 až 1.19,1.36 až 1.41"

"1.NP spolu" 275,59 =   275,590

"2.NP-m.č.2.03 až 2.06,2.10 až 2.13,2.27,2.28,2.29,2.31"

"2.NP spolu" 154,97 =   154,970

výmery miestnosti sú po odpočítaní otvorov   

32 763112114 Priečky sadrokartónové W112 2x12,5 mm GKB 150 mm SDK 1   m2 259,390 259,390 0,000 40,24 10 437,85 10 437,85 0,00 

"1.NP m.č. 1.43 " 259,39 =   259,390

výmery miestnosti sú po odpočítaní otvorov   

33 763129144

Demontáž sadrokartónového podhľadu s dvojvrstvou nosnou 

konštrukciou z oceľových profilov jednoduché opláštenie   m2 985,840 10,970 -974,870 4,23 4 170,10 46,40 -4 123,70 

"1.NP.označ. B5" 480,84 =   480,840

"2.NP.označ. B5" 505,00 =   505,000   

34 763133010

Podhľady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB hr. 

12,5 mm   m2 1 095,240 359,970 -735,270 26,60 29 133,38 9 575,20 -19 558,18 

"1.NP.m.č.1.11,1.12,1.13,1.14,1.15,1.16,1.17,1.18,1.19,1.35,1.36,1.37,1.38"

"1.NP.m.č.1.39,1.40,1.41, 1.43 ,1.46

"1.NP spolu" 733,99 =   733,990

"2.NP.m.č.2.03,2.04,2.05,2.06,2.07,2.08,2.09,2.10,2.11,2.12,2.13"

"2.NP.m.č.2.27,2.28,2.29,2.31"

"2.NP spolu" 361,25 =   361,250   

35 763782112

Drevostavby, montáž stropu z priehr. nosníkov dl. do 15 m prier. pl. 

do 1000 cm2   m 257,800 257,800 0,000 11,50 2 964,70 2 964,70 0,00 

   Strana 4  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

"statika - STEICO SJ 90 dl. 10 m" 10*22 =   220,000

"statika - STEICO SJ 90 dl. 10 m" 0,6*63 =   37,800   

36 310420060.1 DETAN-S system tahadiel M16, lsys = 4590 mm s vidlicami   kus 8,000 8,000 0,000 111,48 891,84 891,84 0,00 

"Statika " 8 =   8,000   

37 310610015.1 DETAN-S kruhová doska M16  4 otvory 75-105 stup.   kus 2,000 2,000 0,000 69,85 139,70 139,70 0,00 

"Statika -ťahadla DETAN - S, kruhové objimky" 2 =   2,000   

38 5915E1040 Nosník Steico joist SJ 90 šírka pásnice 90mm výška profilu 400mm   m 257,800 257,800 0,000 14,23 3 668,49 3 668,49 0,00 

"statika - STEICO SJ 90 dl. 10 m" 10*22 =   220,000

0,6*63 =   37,800   

39 5915E1296 Prvok Steico LVL typ R hr.35mm šírka 60mm   m 28,160 28,160 0,000 11,29 317,93 317,93 0,00 

"statika - STEICO 35x60 mm dl 0,32 m" 0,32*88 =   28,160   

40 5915E1361 Prvok Steico LVL typ X hr.21mm šírka 400mm   m 26,440 26,440 0,000 14,90 393,96 393,96 0,00 

"statika - STEICO LVLx v 400 mm dl 13,22 m" 13,22*2 =   26,440   

41 763782211

Drevostavby, montáž stropu z plnost. nosníkov dl. do 15 m prier. pl. 

do 50 cm2   m 28,160 28,160 0,000 3,77 106,16 106,16 0,00 

"statika - STEICO 35x60 mm dl 0,32 m" 0,32*88 =   28,160   

42 763782212

Drevostavby, montáž stropu z plnost. nosníkov dl. do 15 m prier. pl. 

do 150 cm2   m 26,440 26,440 0,000 4,81 127,18 127,18 0,00 

"statika - STEICO LVLx v. 400 mm hr. 21 mm dl. 13,22 m" 13,22*2 =   26,440   

43 763791112

Demontáž priečky sadrokartónové W111 12,5 mm GKB hr do 100 

mm   m2 31,970 55,500 23,530 2,67 85,36 148,19 62,83 

"2.NP označ.B6 - otvor 90/202" 1,82 =   1,820

"2.NP označ.B7 - priečka" 10,94 =   10,940

"2.NP označ.B8 - priečka" 10,94 =   10,940

"2.NP označ.B12 - stena" 6,65 =   6,650

"2.NP označ.B15 - otvor 80/202" 1,62 =   1,620   

44 763793121 Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm   kus 95,000 95,000 0,000 0,73 69,35 69,35 0,00 

"statika označ. K2,K3,K4"42+32+21 =   95,000   

45 5534782F65

Skrutka M12x80 so 6-hr. hlavou 6418287 : SKS 12x80 F, 1 plochá, 

1 vejár. podložka, matica, žiar. zink. (F) sada 100ks   

100 

ks 0,950 0,950 0,000 23,00 21,85 21,85 0,00 

"statika označ. K2,K3,K4"(42+32+21)*0,01 =   0,950   

46 763793123 Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 500 mm   kus 36,000 36,000 0,000 1,93 69,48 69,48 0,00 

28+8 =   36,000   

   Strana 5  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

47 135169120 Oceľ široká S 235 JR G1 (11 373) 220x6 mm   t 0,057 0,057 0,000 768,20 43,79 43,79 0,00 

"Statika platňa P.2, P.3, P.4"(42,41+5,18+5,44)*0,001*1,08 =   0,057   

48 135224160 Oceľ široká S 235 JR G1 (11 373) 250x8 mm   t 0,093 0,093 0,000 768,20 71,44 71,44 0,00 

"Statika platňa P.1, P.5, P.6, P.7"(39,56+26,75+13,85+6,03)*0,001*1,08 =   

0,093   

49 2463T0153

Hmota chemická vysoko únosná pre kotvenie do betónu HVU 

(fóliová patróna)   kus 36,000 36,000 0,000 5,93 213,48 213,48 0,00 

"Statika" 28+8 =   36,000   

50 311482510 Vrut nerezový do dreveného roštu D 4,8 x 38 mm hlava D 12 mm   kus 480,000 480,000 0,000 0,23 110,40 110,40 0,00 

51 998763101 Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   t 29,054 29,054 0,000 35,48 1 030,84 1 030,84 0,00 

766 Konštrukcie stolárske   
52 766111820 Demontáž drevených stien plných   m2 14,800 54,850 40,050 2,24 33,15 122,86 89,71 

"1.NP označ.B4 - inerierové prvky" 14,80 =   14,800   

53 766414142

Montáž oblož. stien do 5m2 panelmi aglom. dosky pl. do 1,5m2 (s 

vyrezaním otvoru pre VZT) Položka 106   m2 2,800 2,800 0,000 18,03 50,48 50,48 0,00 

54 5532A0104 Panel sendvičový PUR hr. 24 mm   m2 2,800 2,800 0,000 70,05 196,14 196,14 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 106, rozm.1040*1340 mm"  1,40 * 2  =   2,800   

55 766492100.1 Dodávka + montáž obloženia ostenia drevených EURO okien   m2 21,930 21,930 0,000 105,80 2 320,19 2 320,19 0,00 

"obojstranná obložka okien"25*((4*0,34)+(4*2,24))*0,085 =   21,930   

56 766613022 Montáž okien nekompl. zdv. do drev. konšt. 1-kríd. do 0,81m2   kus 25,000 25,000 0,000 32,20 805,00 805,00 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 107 34/224" 25 =   25,000   

57 766661112 Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m   kus 26,000 25,000 -1,000 55,94 1 454,44 1 398,50 -55,94 

"vyk.inter.dverí označ 201 L, 201 P-80/197" 26 =   26,000   

58 5533D0102

Zárubňa bezpečnostná Adlo Elite práškovo lakovaná vypaľovaná 

hĺ.13cm 15cm 17cm   kus 1,000 1,000 0,000 105,53 105,53 105,53 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 202 L,-80/202" 1 =   1,000   

59 553416020 Dvere bezpečnostné JD 1 80x197   kus 1,000 1,000 0,000 1 076,40 1 076,40 1 076,40 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 202 L,-80/202" 1 =   1,000   

60 6116D0606 Dvere FÓLIE Klermont - A II - 80-90   kus 26,000 26,000 0,000 103,36 2 687,36 2 687,36 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 201 L, 201 P-80/197" 26 =   26,000   

61 6116D0608.1 Dvere FÓLIE Klermont - A II - 250   kus 3,000 3,000 0,000 196,16 588,48 588,48 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 203-180/245" 3 =   3,000   

62 6116D2713 Zárubňa - hr.steny 7-15 cm - FÓLIA DB, BK, jelša, čerešňa, biela   kus 26,000 0,000 -26,000 127,99 3 327,74 0,00 -3 327,74 

   Strana 6  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

"vyk.inter.dverí označ 201 L, 201 P-80/202" 26 =   26,000   

63 6116D2763 Zárubňa - hr.steny 7-15 cm - FÓLIA DB, BK, jelša, čerešňa, biela   kus 3,000 0,000 -3,000 213,15 639,45 0,00 -639,45 

"vyk.inter.dverí označ 203 190/250" 3 =   3,000   

64 766661142 Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m   kus 3,000 3,000 0,000 77,28 231,84 231,84 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 203 190/250" 3 =   3,000   

65 6111A0245 Okno drevené EURO pevné presklenie - výš.2200 x šír.600   kus 25,000 25,000 0,000 133,58 3 339,50 3 339,50 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 107 34/224" 25 =   25,000   

66 766664211 Montáž dvier kom. kýv. ocel. zár. tvr. drevo 1-krídl. do 1m   kus 2,000 2,000 0,000 17,14 34,28 34,28 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 101,102 alternativa" 2 =   2,000   

67 766669921 Oprava dvier, výmena zámka   kus 28,000 28,000 0,000 4,43 124,04 124,04 0,00 

68 766669922 Oprava dvier, výmena vložky FAB   kus 28,000 28,000 0,000 3,17 88,76 88,76 0,00 

69 549136420 Kľučka a štít dverový pre vložku 26102 sada   kus 28,000 28,000 0,000 8,19 229,32 229,32 0,00 

70 549263760 Zámok stavený vložkový 05130 P/L   kus 28,000 28,000 0,000 9,19 257,32 257,32 0,00 

71 766669923 Oprava dvier, výmena dverného štítka   kus 28,000 28,000 0,000 0,81 22,68 22,68 0,00 

72 998766102 Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m   t 0,275 0,275 0,000 33,71 9,27 9,27 0,00 

767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné   

73 767631108.1 Montáž deliacej steny medzi kancelariami  600 x 1675 mm   kus 16,000 16,000 0,000 31,50 504,00 504,00 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 104"16 =   16,000   

74 553412210.1 Dvere Al jednokrídlové so zárubňou  80x210   kus 2,000 0,000 -2,000 720,82 1 441,64 0,00 -1 441,64 

"vyk.inter.dverí označ 101,102 alternativa" 2 =   2,000   

75 5534C2155.1 Stena  hliníkova presklenná -výš.490, šír.484 cm, sklo   kus 1,000 0,000 -1,000 2 012,14 2 012,14 0,00 -2 012,14 

"vyk.inter.dverí označ 103 alternativa 1"1 =   1,000   

76 6114B0131 Okno plast.pevné P -výš.176, šír.60 cm   kus 16,000 16,000 0,000 102,58 1 641,28 1 641,28 0,00 

"vyk.inter.dverí označ 104" 16 =   16,000   

77 6114B1688 Okno plast.1-krídlové OS -výš.80, šír.80 cm   kus 2,000 0,000 -2,000 112,98 225,96 0,00 -225,96 

"vyk.inter.dverí označ 105" 2 =   2,000   

78 6119A0202 Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm   m 3,200 0,000 -3,200 13,39 42,85 0,00 -42,85 

0,8*2*2 =   3,200   

   Strana 7  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

79 767631111 Montáž okien plastových jednokrídlových 800 x 800 mm   kus 2,000 0,000 -2,000 23,00 46,00 0,00 -46,00 

"vyk.inter.dverí označ 105" 2 =   2,000   

80 767723107.1 Montáž hlinikovej presklennej steny  výš. nad 3100x š. 4840 mm   kus 1,000 0,000 -1,000 322,00 322,00 0,00 -322,00 

"vyk.inter.dverí označ 103" 1 =   1,000   

81 767995101 Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg   kg 124,500 124,500 0,000 6,19 770,66 770,66 0,00 

"uchytenie stropu na konštrukciu" 124,50 =   124,500   

82 553000020 Oceľové konštrukcie - kotvenie nosníkov   kg 124,500 124,500 0,000 2,58 321,21 321,21 0,00 

.   

83 767995103 Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg   kg 139,220 139,220 0,000 3,34 464,99 464,99 0,00 

"Statika platňa P.2, P.3, P.4"42,41+5,18+5,44 =   53,030

"Statika platňa P.1, P.5, P.6, P.7"39,56+26,75+13,85+6,03 =   86,190   

84 998767102

Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 

12 m   t 0,307 0,307 0,000 40,96 12,57 12,57 0,00 

776 Podlahy povlakové   

85 776091111 Penetrácia podkladu vrátane očistenia   m2 985,840 985,840 0,000 1,20 1 183,01 1 183,01 0,00 

86 776401800 Demontáž soklíkov alebo líšt gumených alebo plastových   m 480,000 480,000 0,000 0,28 134,40 134,40 0,00 

87 776491113 Lepenie textilnej lišty soklovej rezanej   m 572,500 572,500 0,000 1,66 950,35 950,35 0,00 

"1.NP.m.č.,1.12,1.13,1.14,1.15,1.16,1.17,1.18,1.19,1.35,1.36,1.37,1.38"

"1.NP.m.č.1.39,1.40,1.41,1.46 "

"1.NP spolu" 267,20 =   267,200

"2.NP.m.č.2.03,2.04,2.05,2.06,2.07,2.08,2.09,2.10,2.11,2.12,2.13"

"2.NP.m.č.2.27,2.28,2.29,2.31"

"2.NP spolu" 305,30 =   305,300   

88 776511810 Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky   m2 985,840 985,840 0,000 2,21 2 178,71 2 178,71 0,00 

"1.NP.označ. B5" 480,84 =   480,840

"2.NP.označ. B5" 505,00 =   505,000   

89 776572100 Lepenie povlakových podláh z textilných pásov   m2 801,510 801,510 0,000 6,26 5 017,45 5 017,45 0,00 

   Strana 8  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

"1.NP.m.č.,1.11,1.12,1.13,1.14,1.15,1.16,1.17,1.18,1.19,1.35,1.36,1.37,1.38"

"1.NP.m.č.1.39,1.40,1.41,1.46 "

"1.NP spolu" 440,26 =   440,260

"2.NP.m.č.2.03,2.04,2.05,2.06,2.07,2.08,2.09,2.10,2.11,2.12,2.13"

"2.NP.m.č.2.27,2.28,2.29,2.31"

"2.NP spolu" 361,25 =   361,250   

90 2841A0616.1 Zaťažový koberec tr.zaťaže 32   m2 1 086,536 1 140,863 54,327 6,03 6 551,81 6 879,40 327,59 

"1.NP koberec spolu" (440,26+129,00)*1,1 =   626,186

"1.NP soklik z koberca" 267,2*0,1*1,1 =   29,392

"2.NP spolu" 361,25*1,1 =   397,375

"1.NP soklik z koberca" 305,30*0,1*1,1 =   33,583   

91 776572110 Voľné položenie povlakových podláh z textilných pásov   m2 129,000 129,000 0,000 3,13 403,77 403,77 0,00 

"1.NP.m.č.1.43" 129,00 =   129,000   

92 998776102 Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m   t 0,442 0,399 -0,043 333,03 147,20 132,88 -14,32 

784 Maľby   

93 784447131 Maľba latex. vyhladenie tmelom jednonásobné v miest. do 3,8m   m2 2 335,130 2 335,130 0,000 3,00 7 005,39 7 005,39 0,00 

"1.NP SDK priečky 100 mm" 494,80 =   494,800

"2.NP SDK priečky 100 mm" 278,37 =   278,370

"1.NP SDK priečky 150 mm" 466,72 =   466,720

"1.NP SDK podhľady" 733,99 =   733,990

"2.NP SDK podhľady" 361,25 =   361,250   

94 784453111

Maľby dizperzné Caparol Objekt dvojnásobné so základným náterom 

jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8   m2 1 753,950 1 753,950 0,000 3,27 5 735,42 5 735,42 0,00 

"1.NP spolu" 766,45 =   766,450

"2.NP spolu" 987,50 =   987,500   

Práce a materiál naviac - položky nezahrnuté v pôvodnom rozpočte

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozdiel celkom 

celkom

   Strana 9  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

101 389381001.S Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií   m3 0,000 0,160 0,160 244,71 0,00 39,15 39,15 

125 971033631.S

Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm,  -

0,27000t   m2 0,000 0,660 0,660 4,96 0,00 3,27 3,27 

95 763111112 Priečky sadrokartónové W111 12,5 mm GKB 100 mm SDK2   m2 0,000 6,400 6,400 28,18 0,00 180,35 180,35 

96 763125380.S

Šachtová SDK predsadená stena, jednoduchá kca CW+UW 50, 

dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 2x12,5 mm   m2 0,000 13,200 13,200 50,26 0,00 663,43 663,43 

105 642944221.S

Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 

4,5 m2, vrátane náteru 2násobného   ks 0,000 28,000 28,000 106,58 0,00 2 984,24 2 984,24 

106 553310005100 Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm L   ks 0,000 25,00 25,000 48,80 0,00 1 220,00 1 220,00 

107 553310005300 Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x60 mm L   ks 0,000 3,000 3,000 49,95 0,00 149,85 149,85 

111 968071115.S Demontáž okien hliníkových a ich spätná montáž   m 0,000 19,400 19,400 34,47 0,00 668,72 668,72 

116 776992122.S

Tmelenie podkladu, stierkovanie vyrovnávacím tmelom, vyspravenie 

a vysávanie podlahy   m2 0,000 300,000 300,000 12,47 0,00 3 741,00 3 741,00 

121 585690000100.S

Malta vyrovnávacia s hydraulickými spojivami a s prísadami, na 

jemné opravy betónu a konštrukcií (suchá zmes)   m2 0,000 300,000 300,000 0,38 0,00 114,00 114,00 

117 776990105.S Vysávanie podkladu pred kladením povlakovýck podláh   m2 0,000 40,000 40,000 1,36 0,00 54,40 54,40 

126 776541100.S Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch   m2 0,000 40,000 40,000 10,49 0,00 419,60 419,60 

122 284110004000.S Podlaha PVC Tirreno Carnival 934, vinylová podlaha , lepená   m2 0,000 40,000 40,000 23,50 0,00 940,00 940,00 

123 611990001300.S Lišta prechodová samolepiaca, šírka 38 mm   m 0,000 40,000 40,000 3,53 0,00 141,20 141,20 

124 247420000600.S BRALEP PREN 50 chloroprenové lepidlo   kg 0,000 4,000 4,000 8,56 0,00 34,24 34,24 

119 247440001100.S Lepidlo disperzné BRALEP ATAC 22   kg 0,000 20,000 20,000 10,94 0,00 218,80 218,80 

118 776420010.S Lepenie podlahových soklov z PVC   m 0,000 40,000 40,000 3,09 0,00 123,60 123,60 

120 283410017900 Soklová PVC lišta DSL 60, ochranný lem 5 mm, BRENO   m 0,000 40,000 40,000 2,20 0,00 88,00 88,00 

104 776511810

Odstránenie povlakových podláh, kobercov, v miestnostiach na 1.NP 

a 2.NP   m2 0,000 97,500 97,500 2,21 0,00 215,48 215,48 

102 732111402.S

Demontáž, montáž a dodávka rozdeľovača + inštalačný materiál, 

dopravadoprava   ks 0,000 1,000 1,000 534,21 0,00 534,21 534,21 

100 775521800.S

Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, 

pribíjaných, vrátane líšt -0,0150t   m2 0,000 13,800 13,800 7,65 0,00 105,57 105,57 

   Strana 10  z 11



Č. Kód položky Popis MJ

Množstvo 

podĺa 

projektu

Množstvo 

podĺa 

dodatku

Rozdiel Cena jednotková
Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet podľa 

dodatku

Rozdiel celkom 

celkom

Rozpočet 

pôvodný

Rozpočet 

podľa 

dodatku

Rozdiel 

celkom 

celkom

######### 137 904,95 -18 568,46 

   Strana 11  z 11


